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                                                                 BASHKIA KORÇË 

 

Data: 05.08.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMINE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:   

 
“Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare “Sotir Gurra” dhe ndërtim palestre "  

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Punime ndërtimi për shkolla 8‐9 vjeçare 45214220‐8 

Mobilje dhe pajisje të ndryshme 39150000‐8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:   

 
94,136,419 (nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e nëntëmbëdhjetë) 

lekë, PA TVSH.   

 

111,315,699.07 (njëmbëdhjetë milion e treqind e pesëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

pike zero shtatë) lekë ME TVSH 

 

Ky objekt eshte parashikuar te financohet nga Buxheti i Shtetit dhe nga të Ardhurat e 

Bashkisë Korçë.   

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor BASHKIA KORÇË ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë:   

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimitpublik”. 

 

 

2.1    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022,2023,2024, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e përllogaritur të kontratës që 

prokurohet.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43 , të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.   

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve 

ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës, prandaj është kërkuar 

që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se vlera e përllogaritur e kontratës që prokurohet. që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin 43 pika 2.b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”.   

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

ligjin nr. 29/2023 Për Tatimin mbi të Ardhurat), Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 

30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.  

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje Nenin 61 të ligjit Nr. 29/2023 “Për tatimin 

mbi të ardhurat”: 1. Çdo person, që i nënshtrohet këtij ligji, është i detyruar të deklarojë në 

organin tatimor të gjitha të ardhurat, qofshin ato të tatuara në çfarëdo mënyre apo të përjashtuara 

nga tatimi. Për personat fizikë që janë nën 18 vjeç deklarata tatimore bëhet nga kujdestari i tyre 

ligjor. 2. Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e 

vitit pasardhës të vitit tatimor për të cilin dorëzohet deklarata.  

 

2.1.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022,2023,2024, 

të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve të Ligjit nr.10091,date 05.03.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te 

ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, Kreu V, neni 41. 

Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilancet e njëpasnjëshme të kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i 

ndryshuar, ku përcaktohet shprehimisht se  “4. Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të 
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kërkojë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë 

maksimumi tre vjetët e fundit financiarë, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit. Nëse 

kërkohen një ose dy bilance, kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk 

ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Nëse kërkohen bilance të tri viteve të fundit, kërkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilancet e njëpasnjëshme të kërkuara nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit.” 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, ligji Nr. 29/2023 “Për tatimin mbi të ardhurat”, Udhëzimit të Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të 

ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar Nenit 61 të ligjit Nr. 

29/2023 “Për tatimin mbi të ardhurat”: 1. Çdo person, që i nënshtrohet këtij ligji, është i detyruar të 

deklarojë në organin tatimor të gjitha të ardhurat, qofshin ato të tatuara në çfarëdo mënyre apo të 

përjashtuara nga tatimi. Për personat fizikë që janë nën 18 vjeç deklarata tatimore bëhet nga 

kujdestari i tyre ligjor. 2. Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se 

data 31 mars e vitit pasardhës të vitit tatimor për të cilin dorëzohet deklarata. 

Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, është bërë duke iu referuar 

parashikimit në nenit 41 te Ligjit nr.10091,date 05.03.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar ku 

percaktohet se : “Njësitë ekonomike që detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare: 

Detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, individuale apo të 

konsoliduara, përpara publikimit të tyre: a) të gjitha njësitë ekonomike dhe grupet e njësive 

ekonomike me interes publik; b) të gjitha njësitë ekonomike dhe grupet e njësive ekonomike, të cilat 

në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vjet radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i. totali i aktiveve të bilancit në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse arrin ose e kalon shumën 

prej 50 000 000 (pesëdhjetë milionë) lekësh; ii. shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike 

(qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin ose e kalon shumën prej 100 000 000 (njëqind milionë) 

lekësh; iii. ka mesatarisht të paktën 50 (pesëdhjetë) të punësuar gjatë periudhës kontabël” 

 

2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës;   

 ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:    
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-Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

1. Formularin e vleresimit sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

2. Kontratë  

3. Situacionin përfundimtar;   

4. Aktin e kolaudimit;  

 

-Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

1. Kontrate; 

2. Situacionin përfundimtar;  

3. Akt kolaudimi; 

4. Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore 

 

-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë 

gjithashtu edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë.  

 
Pika 2.2.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e 

tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë 

gjithashtu edhe Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin 

zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë 

minimalisht në vlerat 50 % te  vlerës së përllogaritur të kontratës, për një objekt të vetëm, ose jo më 

e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës që prokurohet , për punët totale të ngjashme të kryera në 5 

vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj eshte hartuar duke iu referuar Nenit 77, pika 4 të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” ku qartazi përcaktohet se: ”Në lidhje me aftësitë 

teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë 

se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë 

një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin 

e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës.” 
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Lidhur me dokumentacionin e kerkuar per vertetimin e puneve te ngjashme janë kerkuar keto 

dokumenta ne perputhje me parashikimet e Nenit 39, pika 5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku ndër të tjera përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore të deklaruara 

në organet tatimore dhe çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që 

provon realizimin me sukses të punëve.”. 

Ne kuader te vleresimit te ofertave ne menyre sa me te drejte, duhet që në rastet e BOE apo 

Nenkontraktimit, vlerësimi i përvojës të mëparshme të vërtetohet me paraqitjen e kontrates se 

bashkepunimit apo marreveshjen e nenkontraktimit si dhe me aktin e miratimit te nenkontraktimit 

leshuar nga Institucioni. Dokumenta keto te nevojshme per te vleresuar lidhur me punet konkrete qe 

ka kryer OE si anetar i BOE,apo si nënkontrakor. Ky dokumentacion disponohet nga çdo OE si në 

rastin kur ka qene pale në Bashkimin e OE ashtu dhe në rastet kur ka qene Nënkontraktor.  Ky 

dokumentacion është lehtësisht i aksesueshëm dhe është pjesë e dosjes së zbatimit të punimeve të 

kontratës që duhet ta kete çdo kompani në dosjen e saj, per rrjedhoje nuk mund te sjelle kufizim te 

pjesmarrjes se OE ne tender as ne menyre direkte dhe as ne menyre indirekte.   

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore të sipërcituar 

dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me qellim njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur 

duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të realizimit me sukses të kontratës 

autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e ngjashme. 

 

2.2.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë bazuar në 

formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit 

dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Licenca duhet te permbajë 

kategoritë  e punimeve të kontratës si me poshtë: 

PER PUNIMET E PERGJITHSHME TE NDERTIMIT 

Kategoria           Klasifikimi      Emertimi i kategorise  

 

N.P – 1          A              Punime gërmimi në tokë. 

N.P – 2          B              Ndërtime civile dhe industriale 
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N.P - 3          A              Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. 

 

N.P – 4       A                 Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale. 

 

N.P -  7    A                   Ujsjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje 

 
 

PËR PUNIMET SPECIALE TË NDËRTIMIT: 

Kategoria           Klasifikimi      Emertimi i kategorise  

N.S – 1               A            Punime për prishjen e ndërtimeve.  

 

N.S – 2               A            Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

 

N.S – 4             A            Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale 

druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese. 

 

N.S- 8                A             Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri.  

 

N.S – 12             A            Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit. 

 

N.S – 13             A            Impiante dhe linja telefonie dhe  telekomunikacioni 

 

N.S – 14             A            Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.  

 
Operatoret e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licencave profesionale që disponojnë të lëshuara nga vendi 

i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret 

dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM-në Nr. 42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në 

këtë formë është kusht skualifikues. 

Argumentimi:   

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, si dhe Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Te dhënat për licencat e mësipërme janë 

vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, ligjit nr. 8402 datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e 

punimeve të ndërtimit" të ndryshuar, neni 8 përcakton "Zbatimi i punimeve të ndërtimit kryhet vetëm nga 

persona juridikë, privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me licencën përkatëse, për zbatim 

punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i detyruar të realizojë punimet e 

ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat e sigurimit 

teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe produkteve të ndërtimit, të cilat duhet të 

plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare ose europiane.  
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Kategoritë janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

Kategori

a e 

kërkuar 

 

Pershkrimi 

i kategorisë 

sipas 

legjislacioni

t të fushës 

 

 

Zërat e punimeve që parashikohen të kryhen 

në preventiv, që përfshihen në kategorinë 

përkatëse 

Niveli i 

klasifikimi

t i kërkuar 

për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e 

punimeve që 

parashikohen 

të kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

N.P–1  Punime 

gërmimi në 

tokë 

Preventivi 1: SHKOLLA SOTIR GURRA 

Zerat qe perfshihen ne: 1. PUNIME DHEU 

Germim dheu me krah e transport k dore 

10m,kat III 

Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 

kategoria III 

Germim dheu themele e plinta me b>2m, 

ekskavator me goma 0.25m3,shkarkimi ne toke 

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

7.0 km 

Zerat qe perfshihen ne : 17. PUNIME 

GERMIMI 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 

me shk ne toke 

Germim dheu me ekskavator goma, 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me 

shk ne toke 

 

Preventivi 2: PALESTRA SOTIR GURRA 

Zerat qe perfshihen ne: 1. PUNIME DHEU 

Germim dheu me krah e transport k dore 

10m,kat III 

Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 

kategoria III 

Germim e mbushje dheu me krah kat III per 

themele, h=1.5m 

Germim dheu themele e plinta me b>2m, 

ekskavator me goma 0.25m3,shkarkimi ne toke 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

1,274,822 lekë 
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N.P–2 Ndërtime 

civile dhe 

industriale 

 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

22. ANALIZA JASHTË LISTE: F.V Stola 

Oborri 

F.V Pllaka vetështërnguese; Kangjëll metalike; 

Hidroizolim themeli me material hidroizolues; 

F.V Kunete e hapur shiu a=70 ; h=5; Vendosje 

rrjete teli në fusha ekzistuese 

Vendosje tapet bari ekzistuese artificial 

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne:  

2. PUNIME MURATURE TULLE 

3. PUNIME BETONI DHE B/A 

4. PUNIME BETONI E BETONARMEJE 

5. PUNIME HEKUR BETONI: F.V. Hekur 

betoni periodik Ø > 12 mm 

6. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

7. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE 

ÇATITE(perveç zerit 21Shtrese termoizoluese 

me polisterol t=10 cm) 

8. PUNIME BOJATISJE (F.V. Zgara 

dekorative hekuri me konfiguracion mesatar) 

9. PUNIME DYER DRITARE 

10. PUNIME SHTRESASH 2 

16. ANALIZA JASHTË LISTE: (59-60) : 

Rrjete teli e galvanizuar per veshjen e dritareve; 

F.V. Kosha Basketbolli+Tabele+Aksesor  

 

 

B, 21-    50 

milion lekë 

21,110,860 lekë  

N.P–3 Rikonstruks

ion dhe 

mirëmbajtje 

godinash 

civile e 

industriale, 

veshje 

fasada. 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne:  

3. PUNIME SHTRESASH 

4. PUNIME MURATURE TULLE 

5. PUNIME BETONI DHE B/A 

6. PUNIME HEKUR BETONI 

7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

(perveç zerit 16: Veshje fasade me polisterol  

t=5cm + rrjete + suva). 

8. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE 

22. ANALIZA JASHTË LISTE: Emërtim 

Godine me gërma metalike 3D dhe lartësi 

500x8mm 

10. PUNIME DYER DRITARE 

A, 0-20 

milionë 

lekë  

15,311,036 lekë 
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19. PUNIME SHTRESASH 2 (Zeri 76, 78-81; 

83-84) 

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

16. ANALIZA JASHTË LISTE: Emërtim 

Godine me gërma metalike 3D dhe lartësi 

500x8mm 

12. PUNIME TE NDRYSHME:  

Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka; F.V. 

Bordura betoni 20x35 cm; F.V. Bordura betoni 

12x25cm 

 

N.P-4 Rrugë, 

autostrada, 

mbikalime, 

hekurudha, 

tramvai, 

metro, pista 

aeroportuale 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

21. ANALIZA TEKNIKE: Shtrese 

asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me 

makineri 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

12,592 lekë 

N.P- 7 

 

Ujsjellësa, 

gazsjellësa, 

vajsjellësa, 

vepra 

kullimi e 

vaditje 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

14. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 

TERRITORIN E NDERTESAVE 

15. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM 

20. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME  

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

13. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE 

TERRITORIN E NDERTESAVE: F.V. Pusete 

shkarkimi 50x50, h=150, me kapak me zgare 

gize 

14. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM 

 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

1,192,217 lekë 
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N.S-1 Punime për 

prishjen e 

ndërtimeve 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

Heqje pllaka dyshemeje 

Heqje pllakash majolike 

Zerat qe perfshihen ne : 

2. PRISHJE  

22. ANALIZA JASHTË LISTE: Heqje kangjlla 

ekzistuese; Heqje rrjete ekzistuese;  

A, 0-20 

milionë 

lekë 

428,949 lekë 

N.S-2 Impiante 

hidro-

sanitare, 

kuzhina, 

lavanteri, 

mirëmbajtja 

e tyre 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

13. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 

 

Preventivi 2: Palestra Sotri Gurra 

12. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

1,387,582 lekë 

N.S-4 Punime 

rifiniture të 

muraturës 

dhe të 

lidhura me 

to, rifiniturë 

me 

materiale 

druri, 

plastik, 

metalik dhe 

xhami dhe 

rifiniturë të 

natyrës 

teknike 

ndërtuese. 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

Veshje fasade me polisterol  t=5cm + rrjete + 

suva. 

22. ANALIZA JASHTË LISTE: Tavan i varur 

me pllaka gipsi + termoizolim (Zeri 195) 

9. PUNIME BOJATISJE 

Boje hidroplastike cilesi e larte 

Boje vaji siperfaqe metalik 

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

7. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE: 

Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm 

8. PUNIME BOJATISJE(Boje hidroplastike 

cilesi e larte) 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

15,530,101 lekë 
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N.S-8 Ndërtime 

parafabrikat 

betonarme, 

struktura 

metalike 

dhe druri. 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

5. PUNIME HEKUR BETONI: F.V. 

Konstruksione metalike te thjeshta.  

 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

4,887,363 lekë 

N.S-12 Impiante 

teknologjik, 

termike dhe 

të 

kondicionim

it. 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne: 22. ANALIZA JASHTË 

LISTE (89-117); (196-199);  

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne:  

16. ANALIZA JASHTË LISTE (117-148) 

17. PAJISJE JASHTË LISTE (150-154) dhe 

(158-165)  

A, 0-20 

milionë 

lekë 

8,473,725 lekë 

N.S-13 Impiante 

dhe linja 

telefonie 

dhe  

telekomunik

acioni 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

11. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA: F.V. Pusete plastike 

40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 

18. ANALIZA TEKNIKE PER PUNIMET 

DHE INSTALIMET TEKNOLOGJIKE: F.V. 

Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv 

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

11. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA: F.V. Pusete plastike 

40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

52,583 lekë 
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N.S-14 Impiante të 

brendshme, 

elektrike, 

telefoni, 

radiotelefon

i TV etj. 

Preventivi 1: Shkolla Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne: 22. ANALIZA JASHTË 

LISTE (118-194) 

16. INSTALIME PER NDRICIM 

23. PAJISJE JASHTË LISTE (Zerat 210-240) 

 

Preventivi 2: Palestra Sotir Gurra 

Zerat qe perfshihen ne:  

15. INSTALIME PER NDRICIM 

16. ANALIZA JASHTË LISTE (61-116) 

17. PAJISJE JASHTË LISTE (155-157) (166-

168) 

 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

12,475,981 lekë 

 

2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si dhe të figurojë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave 

si më poshtë: 

  Inxhinier Ndërtimi      1 (një) 

 Inxhinier Elektrik         1(një) 

 Inxhinier Hidroteknik   1(një) 

 Inxhinier Mekanik        1(një) 

 
Për të dëshmuar përmbushjen e kriterit 2.2.3 operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

 Diploma  

 CV  

 Kontrata e punës e vlefshme  

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

neni 39 pika 6/c te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet 

ngushtësisht me objektin e kontrates, projektin e zbatimit, specifikimet teknike, raportet teknik dhe volumet e 

punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni për punimet e 

ndërtimit. Numri i stafit kryesor teknik është përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me 

qëllimin për të patur një rezultat sa më të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorët 

ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën. Drejtuesi i projektit është përgjegjës për ndërtimin objektit në përputhje me kushtet teknike të 

zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës. 
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ARGUMENTIMI STAFI DREJTUES 

Punimet apo veprimtarite konkrete per te cilat kerkohet ekspertiza e tyre profesionale jane:  

Inxhinier Ndërtimi - 1. PUNIME DHEU 

- 2. PRISHJE 

- 3. PUNIME SHTRESASH 

- 4. PUNIME MURATURE TULLE 

- 5. PUNIME BETONI DHE B/A 

- 6. PUNIME HEKUR BETONI 

- 7. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI 

- 8. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE 

- 9. PUNIME BOJATISJE 

- 10. PUNIME DYER DRITARE 

- 12. PUNIME TE NDRYSHME 

- 14. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 

NDERTESAVE 

- 17. PUNIME GERMIMI 

- 19. PUNIME SHTRESASH 2 

- 20. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME 

- Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri 

- Tavan i varur me pllaka gipsi + termoizolim 

- F.V Stola Oborri 

- Emërtim Godine me gërma metalike 3D dhe lartësi 500x8mm 

- F.V Pllaka vetështërnguese 

- Kangjëll metalike 

- Heqje kangjlla ekzistuese 

- Hidroizolim themeli me material hidroizolues 

- F.V Kunete e hapur shiu a=70 ; h=5 

- Heqje rrjete ekzistuese 

- Vendosje rrjete teli në fusha ekzistuese 

- Vendosje tapet bari ekzistuese artificial  
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Inxhinier Hidroteknik - 13. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE 

- 20. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME 

- 15. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM 

- F.V Tub shkarkimi PP-D110 mm, me gota dhe guornicione kompletuar me 

gjithe aksesoret per montim. 

- F.V Tub shkarkimi PP-D50 mm, me gota dhe guornicione kompletuar me 

gjithe aksesoret per montim. 

- """F.V  Tub I Brinjezuar (Corrugato) D125 kompletuar me aksesoret per 

montim.""" 

- F.V Tub I Brinjezuar (Corrugato) D160 kompletuar me aksesoret per 

montim. 

- F.V Tub I Brinjezuar (Corrugato) D200 kompletuar me aksesoret per 

montim. 

- F.V. Tub plastik,  PPR 75, i termoizoluar ne fabrike. Kompletuar me gjithe, 

unaza bashkuese, "T" per ndarjen e degeve, reduksione, brryla, dhe te gjitha 

elemtet e tjere te nevojshem per montim. 

- """F.V  Tub I Brinjezuar (Corrugato) D110 kompletuar me aksesoret per 

montim.""" 

- F.V Kolektor shpendares 1"   ( 8+4 ) x 1/2" 

- F.V Kolektor shpendares 3/4"  ( 4+2 ) x 1/2" 

- F.V Kolektor shpendares 3/4"   ( 5 ) x 1/2" 

- F.V Komplet WC per personat me aftesi te kufizuar, procelani importi 

alafrenga te kompletuara me gjithe kaseta inkaso dhe aksesoret e 

nevojshem per montim 

- F.V Lavaman Laburatori te kompletuar me gjithe mishelator , si dhe gjithe 

aksesoret e nevojshem per montim. 

- M. Grup me dy pompa INVERTER (me nje pomp rezeve) per frunizimi0 

me uji sanitar, Prurja 13.7 m³/h, Presion, 45 mkh/2O, Lidhjet elektrike, 

3~400 V, 50 Hz, Lidhjet Hidraulike, DN 65. Prurja dhe presioni maksimal i 

ujit duhet te sigurohen vetem nga njera pompe, ndersa tjetra qendron 

rezerve ne rast d 

- M.  Ene zgjerimi Autoklave per pompen ujit sanitare V=200 lit, Pmin=2.5 

bar, Pmax= 16 bar, Lidhjet Hidraulike, DN 32 (Ø 1 1/4""), Ena e zgjerimit 

duhet qe te jete e certefikuar per perdorim ne impiantet e furnizimit me uji 

sanitare" 

- M. Grupi i lidhjes me automotopompen 4" x 1UNI 70 (sipas normes UNI 

10779) 

Inxhinier Mekanik - F.V.Tabele sinjalistike - Hidrant Zjarri i brendshem 
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- F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur  6 kg 

- F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me CO2  6 kg 

- F.V Tabele sinjalistike - Dalje e emergjences shkalleve 

- F.V.Tabele sinjalistike - Lidhje me Motopompen 

- F.V.Tabele sinjalistike - Ndalim shuarje me uje , Pajisje Elektrike Nen 

Tension 

- F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriçuar ne 1 dhe 2 ane. 

- F.V Hidrant Zjarri Mural DN 45 UNI-EN 671-2 kompletuar me gjithe kuti 

dhe aksesoret e nevojshme per montim. 

- F.V. Grup Lidhje me PMNZSH DN 70, e kompletuar me gjithe kut, 

konform UNI EN1982 

- F.V Bombul me pluhur per shuarje e zjarrit me kapaciet 6 kg, kompletuar 

me gjithe aksesoret per montimin ne mur. 

- F.V Bombul me CO2 per shuarje e zjarrit per pajisjet nen tension me 

kapaciet 6 kg, kompletuar me gjithe aksesoret per montimin ne mur. 

- F.V Tub multistrat, PEX-AL-PEX, i kompletuar me veshje termoizoluese, 

ø16x2x0.25 cm 

- F.V Tub multistrat, PEX-AL-PEX, i kompletuar me veshje termoizoluese, 

ø20x2x0.25 cm 

- """V. Stacion pompimi per sistemin e mbrojtjes ndaj zjarri e kompozuar 

referuar normes EN 12845,  - Pompa Motor Elektrik   Prurja:V=14.4 

m³/h Presioni:H=45 mkH2O Fuqia:15.0 kW  Rryma:27.10 A  Lidhja 

elektrike,  3~400 V, 50 Hz - Pompa Motor Diesel  Prurja:V=14.4 

m³/h Presioni:H=45 mkH2O""" 

- F.V Radiator për ngrohje 1200x400 

- F.V Radiator për ngrohje 900 x 900 

- F.V Radiator për ngrohje 1400x400 

- F.V Radiator për ngrohje 1400x600    

Inxhinier Elektrik   - 11. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA 

- 16. INSTALIME PER NDRICIM 

- F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv 

- F.V Paneli Elektrik Teknik – Kati +0 [P.E.Am.T-K.0], sipas skemes ne 

projekt 

- F.V Paneli Elektrik Ambienti Teknik – Kati +0 [P.E.Am.T-K.0], sipas 

skemes ne projekt 

- F.V Kuadri Elektrik Shperndars – Kati +1 [K.E.SH-K.1], sipas skemes ne 
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projekt 

- F.V Dalje Elektrike 400V 

- F.V Prize universale "Shuko" 16A , 230V 2P+PE, e kuqe 

- F.V Kuti 3-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C-4 ,IP55 montuar jashte 

murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C-5, C-6, IP55 montuar 

jashte murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT-5-6, IP40 montuar 

brenda murit 

- F.V Tub PVC rigid I forte vetshuares, per instalime jashte murit ∅=20mm  

me kthesa, aksesore, klemeri 

- F.V Tub PVC rigid I forte vetshuares, per instalime jashte murit ∅=25mm  

me kthesa, aksesore, klemeri 

- V. UPS, 3fazor, me "by pass" operacional,  "ONLINE"   - Fuqia: 15 kVA, 

3:3, me autonomi 15min 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; 

S=(3x50+1x25)mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=5x10mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=5x6mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=5x4mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=5x2.5mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=3x4mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=3x2.5mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=3x1.5mm2 

- F.V Kabllo Cu TU multipolar, Un=0,6/1 kV; tip FG16OR16; S=5x16mm2 

- F.V Terminale fundore kabllo S=(1.5-70) mm2 

- F.V Modul celesi pulsant, 230V, 16A 

- F.V Rele muzgu per komandimin e ndricimit te jashtem 

- F.V Kuti 3-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C4, 100x100mm, IP55 

montuar jashte murit 

- F.V Montim ndriçuesi elektrik sipas modelit 

- V. Ndriçues konik dekorativ LED 54W, IP65 
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- F.V Shtylle metalike ndricimi e zinguar H=4.8m, e kompletuar me te gjithe 

aksesoret 

- F.V Kabllo bakri TU multipolar, Un=0,6/1 kV, FTG10(O)M1, 

S=3x1.5mm², rezistent ndaj zjarrit deri PH.90min  - 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C4, IP55 montuar jashte 

murit 

- V Central i alarmit te zjarrit, tip inteligjent, i adresueshem, 1 loop-e digital 

me 127element per loop, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, 

grafik karte, me porte kompjuterike, i programueshem, me bateri me 72 ore 

pavaresi 

- V. Permutator telefonik me min tre numra 

- V. Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 

komunikimi 

- V. Pulsant manual alarmi zjarri me thyerje xhami, tip 1469,IP-65 

- V. Sirena alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 

ambient te brendshem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 100dB. 

- V. Sirena alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 

ambient te brendshem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 100dB. 

- F.V Patch corda 0.5-1m FTP Cat.6A 

- F.V Patch guide horizontale 

- F.V Aksesore ndihmes (vida, upa, nastro, fasheta etj) 

- F.V Kabllo fiber optike 4 kopje, single mode 

- F.V Priza data RJ45 S/FTP Cat.6A 

- F.V Priza telefonie RJ45 S/FTP Cat.6A 

- F.V Kuti 3-module, suport, kapak & tapa, instaluar brenda murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C-4, 100x100mm, IP55 

montuar jashte murit 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, PT-5, PT-6, IP40 montuar 

brenda murit 

- V. RACK Kompjuterik 19"42U, me dim. 600x800x2100mm, i kompletuar 

me te gjithe aksesoret, tip metalik, me dere xhami te armuar, me celes 

- F.V Priza HDMI 

- F.V  Kabllo HDMI 4K L=20ml 

- V. Copper Patch Panel me 24-porta RJ45 S/FTP Cat.6A 

- V. 24 RJ-45 Port Gigabit Smart Switch me 24 porta RJ-45 (10/100/1000) 

Mb/s, 4 x SFP 1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 104 Gb/s 
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Routing/Switching Capacity, 128 MB SDRAM (Interneti) 

- F.V Priza sinjali televiziv RJ-14, per kabllo RG-6, 75 Ohm 

- F.V Kabell coax 75 om/m, RG 6 

- V. Antene UHF me mbrojtje ne brezin LTE, DVB-T2, kanalet 21-6 + 

pajisja e amplifikatorit  e kompletuar me te gjithe aksesoret 

- F.V Kit Montimi per Antenen TV D.150 

- F.V Tubo me baze per Antenena  D.150, H.100 

- F.V Prize data RJ45 S/FTP Cat.6A, montuar ne kuti 2 mod jashte muri 

- F.V Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, C-4, 100x100mm, IP55 

montuar jashte murit 

- V. NVR (Network Video Recorder), profesionale me 48 kanale, 1U, 19" 

per montim në rack, (Programim, testim & komisionim i sistemit te 

vezhgimit CCTV) 

- V. Kamera per ambient  te jashtem, tip bullet IP, POE, 5MPx, IP67 

- V. Kamera te brendshme, tip dome, IP, POE, 5MPx, IP67 

- V. HDD 4TB 3,5 inch. Kapaciteti 4000GB, Sata. Purple HDD (i dizenjuar 

vecanerisht per security, per te punuar 7dite ne jave, 24 ore. Si edhe me 

jetegjatesi me te gjate se nje HDD i zakonshem kompjuteri ndaj ofron me 

shume garanci ne sherbim) 

- V. Patch Panel 24-porta FTP Cat.6A (CCTV) 

- V. Switch me 24 porta RJ-45, 100/1000 POE, 400W, me 2 porta fiber 

optike. Komplet me nderfaqesin e fibres te perfshire, FTP Cat 6A  (CCTV) 

- V. Monitor 32" LED Full HD, per monitorimin e sistemit te kamerave 

- F.V Kabllo zjarr durues 2x2.5 mm2 [FRS15 FE 180 PH 90] 

- F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip FTP-Cat.6A, 500 MHz, LSZH Flame 

retardant 

- F.V Kabell i parafabrikuar per komunikim central-amplifikator 

- F.V Kabell i parafabrikuar per komunikim central-mikrofon 

- V. Njesi qendrore e sistemi te lajmerimit publik zanor dhe audio, sipas 

certifikimit te standardit EN 54-16 dhe EN-60849, me 4 zona dhe me 

amplifikator te integruar klasa D, 1x240W, me mundesi komunikimi ne 

rrjet me centrralin e zjarrit 

- V. Mikrofon njesi multizone, me 6 butona zonal + 1 buton per event + 1 

buton per memorie, sipas certifikimit te standardit EN 54-16, dhe me 

mundesi komandimi te te gjitha zonave (sipas sistemit te zgjedhur) 

- V. Panel i alarmit ne raste emergjence me mikrofon per lajmerimit publik, 

(Fireman Panel) I kompletuar me te gjithe aksesoret sipas certifikimit te 
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standardit EN 54-16 dhe EN 60849 

- V. Pajisje ne fund te linjes per kontrollin e linjes se audios, sipas 

certifikimit te standardit EN 54-16 dhe EN 60849 (sipas sistemit te 

zgjedhur) 

- V. Player BGM/Music, FM, MP3, CD, Aux (sipas sistemit te zgjedhur) 

- V. Bokse tavanor inkaso, metalik 6W, per ambient te brendshem, sipas 

sipas certifikimit te standardit EN 54-16, i kompletuar bashke me 

transformator 100V, (sipas sistemit te zgjedhur) 

- F.V Tubo korregato Ø=160mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike 

- F.V Tubo korregato Ø=63mm, tip i rende me rezistence te larte mekanike 

- F. UPS (Qendror), 3fazor, me "by pass" operacional, "ONLINE", Fuqia: 15 

kVA, Autonomia: 15min 

- F. Ndriçues LED Panel inkaso, i montuar brenda tavanit, 60x60cm, 35W, 

4000K 

- F. Ndriçues LED Panel plafon, i montuar brenda tavanit, 60x60cm, 35W, 

4000K 

- F. Ndricues tip prozhektor, LED 150W, 4000K, IP66  per ndricimin e 

fasades 

- F. Ndriçues rrethor plafon LED, i montuar ne siperfaqe te tavanit, 18W, 

1930lm, 4000K, IP65 

- F. Ndriçues LED cilindirik,  i montuar jashtë tavanit 28W, 1764 lm, 4000K, 

IP65 

- F. Ndriçues industrial LED 13.5x120cm, 43W, IP65, 4000K 

- F. Ndricues tip prozhektor, LED 150W, 4000K, IP66 per ndricimin e 

fushes sportive 

- F. Ndriçues konik dekorativ LED 54W, IP65 

- F. Central i alarmit te zjarrit, tip inteligjent, i adresueshem, 1 loop-e digital 

me 127element per loop, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, 

grafik karte, me porte kompjuterike, i programueshem, me bateri me 72 ore 

pavaresi 

- F. Permutator telefonik me min tre numra 

- F. Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 

komunikimi 

- F. Pulsant manual alarmi zjarri me thyerje xhami, tip 1469,IP-65, I 

adresueshem 

- F. Sirena alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 

ambient te brendshem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 100dB. 

- F. Sirena alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 
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ambient te jashtem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 100dB. 

- F. RACK Kompjuterik 19"42U, me dim. 600x600x1100mm, i kompletuar 

me te gjithe aksesoret, tip metalik, me dere xhami te armuar, me celes 

- F. Copper Patch Panel me 24-porta RJ45 S/FTP Cat.6A 

- F. Pajisje Wi-Fi access point, 2.4GHz 

- F. Antene UHF me mbrojtje ne brezin LTE, DVB-T2, kanalet 21-6 + 

pajisja e amplifikatorit  e kompletuar me te gjithe aksesoret 

- F. 24 RJ-45 Port Gigabit Smart Switch me 24 porta RJ-45  (10/100/1000) 

Mb/s, 4 x SFP 1000 Mb/s, 4 x 1000BASE-X SFP, 104 Gb/s 

Routing/Switching Capacity, 128 MB SDRAM (Interneti) 

- F. NVR (Network Video Recorder), profesionale me 48 kanale, 1U, 19" per 

montim në rack, (Programim, testim & komisionim i sistemit te vezhgimit 

CCTV) 

- F. Kamera per ambient te jashtem, tip bullet IP, POE, 5MPx, IP67 

- F. Kamera te brendshme, tip dome, IP, POE, 5MPx, IP67 

- F. HDD 4TB 3,5 inch. Kapaciteti 4000GB, Sata. Purple HDD ( i dizenjuar 

vecanerisht per Security, per te punuar 7dite ne Jave, 24 ore. Si edhe me 

jetegjatesi me te gjate se nje HDD i zakonshem kompjuteri ndaj ofron me 

shume garanci ne sherbim) 

- F. Switch me 24 porta RJ-45, 100/1000 POE, 400W, me 2 porta fiber 

optike. Komplet me nderfaqesin e fibres te perfshire, FTP Cat 6A  (CCTV) 

- F. Monitor 32" LED, 4K, Full HD, per monitorimin e sistemit te kamerave 

- F. Njesi qendrore e sistemi te lajmerimit publik zanor dhe audio, sipas 

certifikimit te standardit EN 54-16 dhe EN-60849, me 4 zona dhe me 

amplifikator te integruar klasa D, 1x240W, me mundesi komunikimi ne 

rrjet me centrralin e zjarrit 

- F. Mikrofon njesi multizone, me 4 butona zonal + 1 buton per event + 1 

buton per memorie, sipas certifikimit te standardit EN 54-16, dhe me 

mundesi komandimi te te gjitha zonave (sipas sistemit te zgjedhur) 

- F. Panel i alarmit ne raste emergjence me mikrofon per lajmerimit publik, 

(Fireman Panel) I kompletuar me te gjithe aksesoret sipas certifikimit te 

standardit EN 54-16 dhe EN 60849 

- F. Player BGM/Music, FM, MP3, CD, Aux (sipas sistemit te zgjedhur) 

- F. Boks tavanor inkasor, metalik 6W, per ambient te brendshem, sipas 

certifikimit te standardit EN 54-24 dhe EN 60849, i kompletuar bashke me 

transformator 100V, (sipas sistemit te zgjedhur)    
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2.2.4 Operatori ekonomik, per realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë dhe 

stafin mbështetës, te perfshire ne listpagesat e shoqërisë minimumi per muajin e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave si më poshtë:   

 

 1 (një) Inxhinier Topograf     

           

Për stafin e sipërcituar të paraqitet:  

I.Diploma  

II.Kontrata e punes e vlefshme  
Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Inxhinieri topograf është kërkuar me qëllim 

realizimin e rilevimeve topografike te domosdoshme gjatë zbatimit, referuar projektit te zbatimit 

dhe relacionit teknik. Vendosja e këtij kriteri është e justifikuar, pasi për zbatimin e saktë të 

punimeve nevojitet piketimi i objektit në terren në përputhje me të dhënat teknike dhe koordinatat 

e projektit, proces që mund të kryhet vetëm nga një topograf i kualifikuar.  

 

 1 (një) Teknik ndërtimi      

 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet: 

I.Kontrata e punes e vlefshme  

II. Dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, të lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik 

dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e 

punonjësve 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Kerkesa per 1 teknik ndërtimi - prezenca e tij ne kantierin e 

ndertimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë 

përputhet me punimet e preventivit si dhe referuar volumeve te punes qe do te realizohen ne baze te analizes 

teknike. Tekniku i ndertimit eshte implementuesi kryesor i rekomandimeve dhe udhezimeve te inxhinierit te 

ndertimit per sa i perket punimeve ndertimore.    
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 1 (një) Punonjës që të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e 

rregullores "Për sigurinë në kantier".  

Për stafin e sipërcituar të paraqitet: 

I. Çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

II. CV 

*Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikoje prezencën në objekt të personelit të mësipërm 

dhe/ose të kërkojë ndryshimin/zëvendësimin e tyre me staf me kualifikime të njëjta ose më të larta, në 

rast konstatimi të shkeljeve të rregullave/normave përkatëse. Në rast përsëritje mund të merren  masa 

për ndërprerjen e kontratës. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Kërkesat e mësiperme mbështen në ligjin Nr. 10327 datë 

18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores “Për sigurinë në kantier” si dhe ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 “Për mbrojtjen e mjedisit”. Natyra e 

kontratës dhe specifikat e sajë kërkojnë njohuri e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të zgjidhur 

çështje që lidhen me garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier 

miratuar me VKM nr.312/2010 është përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, 

duhet të ndjekë kurse formimi përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës 

zgjedh një ose disa persona si përgjegjës për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e 

shëndetit. Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të shëndetit në punë për kantieret e 

përkohshëm ose të lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes. Operatori/ët ekonomik/ë, që gjatë 

kryerjes së ushtrimit të veprimtarisë, duhet të ketë/në kualifikimet dhe dokumentat përkatësë lidhur me 

ndikimin në mjedis dhe rehabilitimit të mjedisit, për raste ndotjesh siç parashikon VKM-ja nr.312/2010. 

Rregullat dhe procedurat e përgjithshme për garantimin e mbrojtjes në një nivel të lartë të mjedisit janë detyrim 

ligjor për çdo subjekt tregtar person fizik apo juridik për parandalimin dhe pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e 

shëndetit të njeriut, sigurimin dhe përmirësimin e cilësisë së jetës, në dobi të brezave të sotëm dhe të ardhshëm, 

si dhe sigurimin e kushteve për zhvillimin e qëndrueshëm të vendit. Garantimi i ekspertizës së mbrojtjes nga 

çdo rrezik dhe të papritur në punë dhe dokumentat përkatëse të personave përgjegjës i shërbejnë autoritetit për 

të krijuar bindjen dhe besueshmëri për realizimin e kontratës. 

 

2.2.5 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, te 

perfshire ne listpagesat e shoqërisë minimumi per muajin e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave si më poshtë: 

 

 Elektriçistë                                                        3   (tre) 

 Hidraulikë                                                         3   (tre) 
 Hekurkthyes                                                      1   (një) 
 Karpentierë                                                        2  (dy) 
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 Shtrues pllakash                                                3  (tre) 

 Specialiste ndërtimi (Muratorë/Suvatues)        7  (shtatë) 

 Bojaxhinj                                                          1   (një) 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet: 

I.Kontrata e punes 

II. Dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, të lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik 

dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e 

punonjësve 

 

 Manovrator ekskavatorist                                 1  (një)  

Për stafin e sipërcituar të paraqitet: 

1. kontrata e punës (e vlefshme)   

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Sherbimeve te Transportit Rrugor  

                   

 

 Shoferë                                                                 2   (dy) 

                  Për stafin e sipërcituar të paraqitet: 

1. kontrata e punës (e vlefshme);   

2. leje drejtimi kategoria C  

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

VKM Nr 42 date 16.01.2008 “Per miratimin e rregullores per kriteret dhe procedurat e dhenies se licencave 

profesionale te zbatimit,klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, si 

dhe ligjin 8402 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit” date 10.09.1998 i ndryshuar, 

Udhezimit Nr 2 date 13.05.2021 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”,i ndryshuar.Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin 

me sukses të kontratës.  

Vendosja e ketyre kritereve per fuqine punetore eshte bere ne perputhje me zerat dhe volumet e preventivit, me 

afatin e zbatimit te punimeve sipas grafikut te punimeve. Kërkesa lidhur me punojësit e specializuar/të 

kualifikuar është vendosur mbeshtetur në zerat dhe volumet e preventivit dhe afatin e zbatimit te punimeve 

sipas grafikut te punimeve. 

Kërkesa specifike për Stafin e punonjësve te specializuar është përcaktuar në kuadër të analizës teknike që i 

është bërë Preventivit të Punimeve në bashkerendim me kategoritë e kërkuara në Licencën profesionale të 

shoqërisë  si dhe në përputhje me Stafin inxhinierik të kërkuar. Punëtoret e specializuar (në bashkëpunim me 

stafin inxhinierik, si dhe fuqinë tjetër punëtore) do jenë përgjegjës për të ekzektuar kontratën objekt 

prokurimi në zbatim të plotë me Projektin e zbatimit si dhe brenda afatit të parashikuar në Njoftimin e 

Kontratës.  
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2.2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë 

fuqi punëtore prej minimalisht 30 persona, dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se 

sigurimeve shoqerore dhe shendetesore nga administrata tatimore dhe listpagesat e Kontributeve 

te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi per muajin e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

Argumentimi: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin 

dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës” dhe nenin 39 pika 6/ç te 

VKM nr.285/2021 “Per rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar. Numri i punonjësve eshte percaktuar 

bazuar tek faktorët si, volumet dhe kategoritë e punimeve, grafiku i punimeve, zërat e punimeve dhe orët e 

punës dhe pagen minimale te lejuar qe duhen për të përmbushur kontratësn. Numri i punonjësve dhe 

qëndrueshmëria e tyre në punë me kohështrirje 1 mujore nga data e zhvillimit te tenderit, tregon besueshmëri 

për autoritetin që, operatori do të përmbushë kontratën. Dëshmia e kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të 

operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e objektit të kontratës, është dokument që vërteton 

kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, përsa kohë janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i 

punëdhënësit e parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë vërtetimi i lëshuar nga administrata tatimore e 

shoqëruara me listpagesat me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e të 

punësuarve, përvojën e tyre, dhe janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një 

numri të caktuar, si një nga kërkesat themelore të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve 

ekonomikë, përpiqet të kufizojë edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës. 

Po ashtu është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo kategori e punonjësve. Vendosja 

e ketij kriteri, duke përfshirë dhe stafin teknik, është në përputhje me volumin e punës, natyrën dhe terrenin ku 

do të kryhen punimet. Po t’i referohemi projektit, preventivit, relacioneve dhe raporteve teknike te projektuesi, 

numri i punonjësve është plotësisht i justifikuar. Kriteri për kualifikim është vendosur që t’i shërbejë 

autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të operatorëve të cilët nëpërmjet dokumentacionit të 

vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe profesionale, personelin e nevojshëm, si dhe kapacitetet 

organizative, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

Për të përcaktuar numrin minimal te punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e 

kontratës, janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht sipas VKM Nr. 216, datë 

13.4.2023 “Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për 

zërat e punimeve në ndërtim dhe Udhëzimit nr.2, datë 08.05.2003, ”Për klasifikimin dhe strukturën e kostos së 

punimeve të ndërtimit” dhe gjithashtu edhe bazuar edhe në rekomandimin e APP Nr 1797/1 datë 10.03.2022  

janë parashikuar orët e punës për secilin zë punimesh sipas tabeles bashkelidhur dhe bazuar edhe ne afatin e 

percaktuar ne grafikun e punimeve eshte percaktuar numri minimal i punonjesve te domosdoshem per 

realizimin e punimeve.  
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Numri i fuqisë punëtore eshte llogaritur ne baze te zberthimit te grafikut te punimeve, zberthimit te 

preventivit dhe natyres se objektit, numri prej 30 personash përfshin personelin kryesor drejtues teknik, staf 

mbështetës, punonjës të specializuar/të kualifikuar dhe punëtorë të tjere përllogaritur nga zbërthimi i 

preventivit, grafikut të punimeve dhe natyrës së objektit. 

Konkretisht nga  llogaritjet e bera nga specialisti i fushes rezulton se :  

Sasia totale e oreve te punes sipas manualit dhe analizave teknike për cdo zë të preventivit eshte 47,295.834 

ore. Llogaritja e numrit te punonjesve ne varesi te oreve te punes dhe afatit te kontrates eshte si me poshte: 

* Ore/1 dite pune= 8 ore 

* Dite pune gjithesej= 12 muaj (sipas grafikut te punimeve) * 22 dite/muaj= 264 dite pune 

* Numri i fuqise puntore = Ditë pune / 264 dite = 22.4 puntore afersisht 23 puntore  

Totali orë pune + orë makineri  47,295.834 

Ditë pune (orë pune/8) 5,911.979 

Specialiste+punetore per 12 muaj  23 

Ing. ndërtimi 1 

Inxhinier elektrik 1 

Inxhinier hidroteknik 1 

Inxhinier mekanik 1 

Teknik ndertimi 1 

Inxhiner topograf 1 

Pergjegjës për sigurine ne pune 1 

Numri i punëtorëve gjithsej 30 

 

2.2.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme:  

Lloji i Makinerive  Sasia  Pronesia 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet  

mbajtës 3-5 ton. 

Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Kamion veteshkarkues  me vinç me 

kapacitet mbajtes 5-10 ton  

Cope 2 ne pronesi ose me qira 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës 5-10 ton 

Cope 3 ne pronesi ose me qira 

Eskavator me goma  Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Kamionçine me kapacitet mbajtës 1-

2 ton 

Cope 2 ne pronesi ose me qira 

Autobetoniere Cope 1 ne pronesi ose me qira 
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Autovinc me kapacitet mbajtes 5-10 

ton 

Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Autopompë  betoni  Cope 1  ne pronesi ose me qira 

Betoniere  Cope 3 ne pronesi ose me qira 

Vibratore betoni  Cope 2  ne pronesi ose me qira 

Skeleri  1855 m2  

 

ne pronesi ose me qira 

Motosaldatrice  Cope 1  ne pronesi ose me qira 

Tokmak elektrik Cope 1  ne pronesi ose me qira 

Asfaltoshtruese Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Rul Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Matrapik Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Si deshmi per plotesimin e kesaj pike duhet te paraqiten dokumentat si më poshtë :  

-Ne rast se mjeti eshte ne pronesi te paraqiten:  certifikata e pronesise, leja e qarkullimit, certifikata e kontrollit 

teknik, siguracioni i mjetit dhe çertifikatë për transport mallrash brenda vendit per mjetet me kapacitet 

transportues mbi 1500 kg.  

-Ne rast se mjeti eshte me qera te paraqiten:  kontrata e qerase vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit, certifikaten e pronesise, certifikaten e 

kontrollit teknik, siguracionin e mjetit dhe çertifikatë për transport mallrash brenda vendit, per mjetet me 

kapacitet transportues mbi 1500 kg. 

 

(Ne rastin e mjeteve te marra me qira nga operatoret ekonomike bazuar ne njoftimin e APP nr. 4916/2 prot 

date 14.07.2022, referuar dokumentacionit (leje qarkullimi, çertifikate e transportit te mallrave), mjetet nuk 

duhet te rezultojne per perdorim vetjak por per perdorim nga te tretet)  

-Per mjetet dhe pajisjet e tjera qe nuk shenohen ne regjistra publik ofertuesi duhet te paraqesë dokumente qe 

vertetojne pronesine e mjeteve/pajisjeve dhe ne rast se jane me qera duhet te kontrata e qerase vlefshme per te 

gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi e shoqeruar me dokumentacionin qe verteton 

pronesine e tyre.    

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentim: Lidhur me mjetet edhe pajisjet teknike:    

Pajisje dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisë së operatorit për përmbushjen me sukses të kontratës 

Ky kriter u vendos duke patur parasysh natyren dhe volumin e punimeve te parashikuara ne preventiv.   
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Gjithashtu bazuar ne nenin 28 të Udhezimit Nr.15, datë 24.7.2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të 

licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” i ndryshuar, 

“Kamionët me kapacitet transportues nën 1500 kg nuk certifikohen për transport mallrash brenda vendit.”   

 

Lloji i Makinerive  Sasia  Pronesia Argumentimi 

Kamion vetëshkarkues me 

kapacitet  mbajtës 3-5 ton. 

cope 1 ne pronesi ose me qera Nevojitet për transportin 

e materialeve te 

ndertimit, dheut me auto 

Kamion veteshkarkues  me 

vinç me kapacitet mbajtes 5-10 

ton  

cope 2 ne pronesi ose me qera Të nevojshëm për të 

mbuluar volumet e 

kerkuara të transportit 

dhe shkarkimit të 

materialeve ndërtimore 

dhe pajisjeve në kantier. 

Kamion vetëshkarkues me 

kapacitet mbajtës 5-10 ton 

cope 3 ne pronesi ose me qera Të nevojshme për të 

mbuluar volumet e 

kërkuara për transportin 

e materialeve te 

ndertimit, dheut me auto;  

Eskavator me goma cope 1  ne pronesi ose me qera I nevojshëm per zërat e 

punimeve: Germim dheu 

themele e plinta me 

b>2m, ekskavator me 

goma 0.25m3, shkarkimi 

ne toke 

Kamionçine me kapacitet 

mbajtës 1-2 ton 

cope 2 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për të 

mbuluar volumet e 

kërkuara të furnizimit 

me materiale ne objekt  

Autobetoniere cope 1 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për zërat: 

Punime betoni e 

betonarmeje  

Autovinc me kapacitet mbajtes 

5-10 ton 

cope 1 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për 

montime te ndryshme ne 

objekt 

Autopompe betoni Cope 1 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për zërat: 

Punime betoni e 

betonarmeje  
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Betoniere Cope 3 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për të 

mbuluar volumet e 

kërkuara për zërat: 

Punime betoni e 

betonarmeje 

Pompe suvatimi Cope 1 ne pronesi ose me qera I nevojshëm për zërat: 

Punime suvatimi 

Vibratore betoni Cope 2 ne pronesi ose me qera Nevojitet per të mbuluar 

volumet e kërkuara per 

punimet e  vibrimit e 

elementeve kontruktive 

Skeleri 1855 m2 ne pronesi ose me qera Për realizimin e 

punimeve të fasadës së 

shkollës, me sipërfaqe 

1,855 m², nevojitet 

vendosja e skelerisë në 

të gjithë perimetrin e 

objektit per punimet e 

fasadës 

Motosaldatriçe Cope 1 ne pronesi ose me qera Nevojitet per montimin e 

konstruksioneve 

metalike 

Tokmak elektrik Cope1  ne pronesi ose me qera Nevojitet per ngjeshjen e 

shtresave te brendshme 

Asfaltoshtruese Cope 1 ne pronesi ose me qera Nevojitet per shtrimin e 

binderit dhe asfaltit 

Rul Cope 1 ne pronesi ose me qera Nevojitet per ngjeshjen e 

binderit  dhe asfaltit 

Matrapik Copë 1 ne pronesi ose me qera Nevojitet per prishjen e 

strukturave ekzistuese të 

betonit apo muraturës 

 

2.2.8  Operatori Ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë certifikata të vlefshme:  

- ISO 9001 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë ose (ekuivalent) 

- ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë  

- Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë ose (ekuivalent) 

- ISO 45001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë ose (ekuivalent) 
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Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise.  

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim të 

noterizuar në gjuhën shqipe. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse 

për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, “Standardet e sigurimit të cilësisë 

dhe standardet e menaxhimit mjedisor” të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 

44 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Për vet 

natyrën e veçantë, vendndodhjes dhe përmasat e objektit të kontratës që do të prokurohet, është tepër e 

rendësishme që operatorët si zbatues, të kryejnë veprimtarinë me standardet e kërkuara të cilësisë. Sistemi i 

menaxhimit të cilësië, mjedisit dhe shëndetit dhe sigurisë në punë janë standarte që çdo subjekt juridik apo 

privat e ka qëllim në arritjen e suksesit. Këto certifikata lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës përsa kohë 

do të pronohen edhe ekuivalentet e tyre dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve të 

operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen e plotë të kontratës. Referuar në nenin 79 të 

ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor mund të kërkojë certifikata, të lëshuara nga organe të 

pavarura, që vërtetojnë pajtueshmërinë e kandidatit ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, 

përfshirë edhe standardet për menaxhimin e mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Dokumentacioni teknik ku perfshihen Specifikimet Teknike, Projekti, Preventivi dhe Grafiku i 

Punimeve per këtë objekt jane dorëzuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit të Territorit 

dhe Menaxhimit të Kontratave të Infrastrukturës, pjese perberese e struktures se Bashkise Korçë, 

në përputhje me detyrat e saj funksionale.  

Specifikimet teknike shprehin qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha 

punimeve dhe të materialeve që do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën 

dhe përbërësit e projektit të punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b, dhe nenit 36 të 

LPP (e ndryshuar), si dhe Nenit 39, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit” i ndryshuar. 

Në çdo rast nëse janë përmendur marka prodhimi, burim specifik apo proces i veçantë do të pranohen 

edhe ekuivalenti i tij/saj. 

Gjate hartimit te specifikimeve teknike jane marre ne konsiderate kerkesat ligjore te fushes se 

planifikimit dhe zhvillimit te territorit si dhe normat perkatese të përcaktuara në aktet në ligjore në 

fuqi në fushën e ndërtimit. 

Specifikimet teknike janë sipas materialit i cili eshte publikuar se bashku me dokumentat e tenderit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 


